

Vangbarr Holding ApS

Ydunsvej 9, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 27 97 04 19

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

Camilla Vang Barrett
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vangbarr Holding ApS Ydunsvej 9 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 27 97 04 19
	Stiftet: 1. juli 2004
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Camilla Vang Barrett
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Barrskou ApS, Aarhus Barometer ApS, Aarhus IKHA Interkontinental Handel & Agentur ApS, Aarhus
Kapitalinteresser	Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS, Odense Boligerne Ved Sandgraven ApS, Aarhus ÅB 21 A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 6.242 t.kr. mod et underskud sidste år på 2.203 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 52.392 t.kr. mod 51.837 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 555 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.919 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 11,3 % af de samlede aktiver på 52.392 t.kr., hvilket er et fald på 14,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Omlægning af kapitalberedskab

Selskabets finansiering af dels investering i kapitalinteresser samt udlån til kapitalinteresser forfalder til betaling inden for 12 måneder og overstiger de kortfristede aktiver. Selskabet har fået tilsagn til en aftale omkring omlægning af finansieringen, således at der er et match mellem det tidsmæssige perspektiv i investeringer og finansiering heraf. Omlægning af finansieringen forventes at blive gennemført i løbet af efteråret 2024.

Som følge af ovenstående er årsregnskabet aflagt med forsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-31.389	-124.339
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-103.051	46.923
Indtægter af kapitalinteresser	504.603	1.972.979
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	219.543	199.274
Andre finansielle indtægter	276.763	606.553
Øvrige finansielle omkostninger	-7.108.026	-4.904.269
Resultat før skat	-6.241.557	-2.202.879
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-6.241.557	-2.202.879
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	401.552	2.019.902
Disponeret fra overført resultat	-6.643.109	-4.222.781
Disponeret i alt	-6.241.557	-2.202.879

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.192.381	3.118.488
4	Kapitalinteresser	20.911.831	21.338.965
5	Andre tilgodehavender	20.118.308	19.919.117
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.222.520</u>	<u>44.376.570</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>44.222.520</u>	<u>44.376.570</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.756	413.906
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.493.970	6.826.690
	Andre tilgodehavender	219.486	219.486
	Tilgodehavender i alt	<u>8.169.212</u>	<u>7.460.082</u>
	Likvide beholdninger	<u>51</u>	<u>5</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.169.263</u>	<u>7.460.087</u>
	Aktiver i alt	<u>52.391.783</u>	<u>51.836.657</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.936.856	14.467.041
	Overført resultat	-8.142.735	-1.499.626
	Egenkapital i alt	<u>5.919.121</u>	<u>13.092.415</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	0
6	Anden gæld	<u>0</u>	<u>28.568.966</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>28.568.966</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	41.112.069	6.250.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	115.780
	Anden gæld	5.345.593	3.809.496
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.472.662</u>	<u>10.175.276</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>46.472.662</u>	<u>38.744.242</u>
	Passiver i alt	<u>52.391.783</u>	<u>51.836.657</u>

- 1 Omlægning af kapitalberedskab
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	9.221.955	2.723.155	12.070.110
Overført via resultatdisponering	0	2.019.902	-4.222.781	-2.202.879
Øvrige reguleringer i kapitalandele	0	3.225.184	0	3.225.184
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	14.467.041	-1.499.626	13.092.415
Overført via resultatdisponering	0	401.552	-6.643.109	-6.241.557
Øvrige reguleringer i kapitalandele	0	-931.737	0	-931.737
	125.000	13.936.856	-8.142.735	5.919.121

Noter

1. Omlægning af kapitalberedskab

Selskabets finansiering af dels investering i kapitalinteresser samt udlån til kapitalinteresser forfalder til betaling inden for 12 måneder og overstiger de kortfristede aktiver. Selskabet har fået tilsagn til en aftale omkring omlægning af finansieringen, således at der er et match mellem det tidsmæssige perspektiv i investeringer og finansiering heraf. Omlægning af finansieringen forventes at blive gennemført i løbet af efteråret 2024.

Som følge af ovenstående er årsregnskabet aflagt med forsat drift for øje.

2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	983.840	983.840
Kostpris 31. december	<u>983.840</u>	<u>983.840</u>
Nedskrivninger 1. januar	-633.027	-679.950
Årets resultat	-294.451	-86.096
Tilbageførsel af negativ regnskabsmæssig indre værdi	191.400	133.019
Nedskrivninger 31. december	<u>-736.078</u>	<u>-633.027</u>
Modregnet i tilgodehavender	2.944.619	2.767.675
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>2.944.619</u>	<u>2.767.675</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.192.381</u>	<u>3.118.488</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Vangbarr Holding ApS
Ejendomsselskabet Barrskou ApS, Aarhus	100 %	-2.623.337	-299.285	0
Barometer ApS, Aarhus	100 %	-836.610	-69.059	0
IKHA Interkontinental Handel & Agentur ApS, Aarhus	100 %	3.192.381	73.893	3.192.381
		<u>-267.566</u>	<u>-294.451</u>	<u>3.192.381</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	6.238.897	3.988.897
Tilgang i årets løb	0	2.250.000
Kostpris 31. december	<u>6.238.897</u>	<u>6.238.897</u>
Opskrivninger 1. januar	15.100.068	9.901.905
Årets resultat	504.603	1.972.979
Øvrige kapitalbevægelser	-931.737	3.225.184
Opskrivninger 31. december	<u>14.672.934</u>	<u>15.100.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.911.831</u>	<u>21.338.965</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Vangbarr Holding ApS
Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS, Odense	50 %	25.170.088	707.241	12.585.044
Boligerne Ved Sandgraven ApS, Aarhus	50 %	10.897.610	467.121	5.448.805
ÅB 21 A/S, Aarhus	45 %	6.395.515	-183.507	2.877.982
		<u>42.463.213</u>	<u>990.855</u>	<u>20.911.831</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	19.919.117	25.000.000
Tilgang i årets løb	199.191	169.117
Afgang i årets løb	0	-5.250.000
Kostpris 31. december	<u>20.118.308</u>	<u>19.919.117</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.118.308</u>	<u>19.919.117</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	20.118.308	19.919.117
	<u>20.118.308</u>	<u>19.919.117</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	34.862.069	28.568.966
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-34.862.069</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>28.568.966</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	6.250.000	6.250.000	0	0
Anden gæld	<u>34.862.069</u>	<u>34.862.069</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>41.112.069</u>	<u>41.112.069</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i øvrigt, 6.250 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i kapitalinteressen "Boligerne ved Sandgraven ApS", hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.449 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabets udskudte skatteaktiv på ca. 2.462 t.kr., der vedrører fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, er ikke indregnet som et aktiv i balancen, idet det er usikkert, hvornår selskabet kan udnytte dette tab.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kaudioneret for kapitalinteressens engagement med realkreditinstitut. Kapitalinteressens engagement med realkreditinstituttet udgør pr. 31. december 2023 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
